
 
 

Stránka 1 z 3 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu a doplnění zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

I. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Žádost ze dne 29.11.2022 

Dotaz: 

Dobrý den, může zadavatel vysvětlit následující pojmy: 

• Podvozek standardní s multifunkčním adaptérem pro umístění hrazdy, kryt podvozku 

- hrazda je umístěna v držáku v rohu lůžka 

• Adaptér na příslušenství podvozku- co tím má zadavatel na mysli? 

• Bezpečnostní vypnutí zdvihu lůžka- má zadavatel na mysli uzamknutí možnosti zdvihu lůžka na 

ovladačích? 

• automatická brzda pro předcházení pádu pacientů při nezabrzděném lůžku 

-umožní zadavatel nabídnout lůžko s akustickým alarmem nezabrzděného lůžka? 

• Pacientské ovladače ve středových postranicích- umožní zadavatel dodavateli nabídnout lůžko s 

pacientskými ovladači v hlavové postranici? 

• Ochranná kolečka 90 mm- umožní zadavatel dodavateli nabídnout lůžko s ochrannými kolečky 75 

mm? 

Zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„DNS 21 – Nemocniční lůžka a matrace“ 

zadávaná v Dynamickém nákupním systému na dodávku lůžek, matrací a stolků pro příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje 2021-2023 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 
 

• Výstupní elektrokontrola- Co tím má zadavatel na mysli? 

 

Lůžko s váhou: 

• Integrované ovladače v postranicích pro personál, externí ACP s plug & plax- může dodavatel 

nabídnout lůžko s těmito ovladači: pacientský a sesterský ovladač v postranicích a externí sesterský 

ovladač na kabelu s LCD panelem? 

Informace zadavatele:  

Zadavatel vysvětluje a upřesňuje následující pojmy: 

 

• Podvozek standardní s multifunkčním adaptérem pro umístění hrazdy, kryt podvozku 

- hrazda je umístěna v držáku v rohu lůžka 

Vysvětlení zadavatele: Lůžko musí obsahovat adaptér pro umístnění hrazdy na podvozku lůžka (ne 

na polohovatelných částech lůžka), kryt podvozku chrání elektromotory.  

 

• Adaptér na příslušenství podvozku - co tím má zadavatel na mysli? 

Vysvětlení zadavatele: Adaptér na příslušenství na podvozku slouží k možnosti umístění hrazdy, 

infuzního stojanu, držáku kyslíkové lahve apod.  

 

• Bezpečnostní vypnutí zdvihu lůžka- má zadavatel na mysli uzamknutí možnosti zdvihu lůžka na 

ovladačích? 

Vysvětlení zadavatele: Pokud je mezi ložnou plochou a podvozkem lůžka detekován předmět, dojde 

k automatickému vypnutí zdvihu lůžka.  

 

• Automatická brzda pro předcházení pádu pacientů při nezabrzděném lůžku 

-umožní zadavatel nabídnout lůžko s akustickým alarmem nezabrzděného lůžka? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel požaduje lůžka s automatickou brzdou.  

 

• Pacientské ovladače ve středových postranicích - umožní zadavatel dodavateli nabídnout lůžko s 

pacientskými ovladači v hlavové postranici? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel požaduje ovladače ve středových postranicích.  

 

• Ochranná kolečka 90 mmb- umožní zadavatel dodavateli nabídnout lůžko s ochrannými kolečky 75 

mm? 

Odpověď zadavatele: Ano, zadavatel bude akceptovat lůžka s ochrannými kolečky 75 mm.  

 

• Výstupní elektrokontrolab - Co tím má zadavatel na mysli? 

Vysvětlení zadavatele: Lůžko musí projít výstupní elektrokontrolou výrobce doložitelnou protokolem 

naměřených hodnot.  

 

Lůžko s váhou: 

• Integrované ovladače v postranicích pro personál, externí ACP s plug & plax- může dodavatel 

nabídnout lůžko s těmito ovladači: pacientský a sesterský ovladač v postranicích a externí sesterský 



Stránka 3 z 3 
 

ovladač na kabelu s LCD panelem? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel bude akceptovat toto řešení. 

Žádost ze dne 29.11.2022 

Dotaz : 

Dobrý den, budete akceptovat nabídku lůžek jiné, než sloupové konstrukce, které splňují všechny ostatní 

požadavky zadavatele? Děkuji za odpověď. 

Informace zadavatele:  

Zadavatel trvá na parametru sloupové konstrukce. 

 

II. Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel s výše uvedeným dále mění a upřesňuje Přílohu č. 3 Technickou specifikace u předmětu 

plnění. Dodavatelé jsou při zpracování nabídky povinni vycházet z aktualizované přílohy č. 3. 

Technické specifikace předmětu plnění. 

 

III. Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V souvislosti s vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum: 16.12.2022   Hodina: 10:00  

 

Přílohy: Příloha č. 3 Technická specifikace 

V Brně dne 06.12.2022 

 

 

 

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

  

 


		2022-12-06T15:54:56+0100
	Mgr. Libuše Podolová




